平成３０年　２月  吉日

各　支　部　長　　様

愛 媛 県 軟 式 野 球 連 盟
会     長　       渡邊　 一志
愛 媛 県 軟 式 野 球 連 盟
学 童 部 長　   河村　 聖司

愛 媛 県 軟 式 野 球 連 盟

四国中央支部長　 石川 　允雄

　　　　　　高円宮賜杯第３８回全日本学童軟式野球愛媛県大会

　　　　　　　　　マクドナルド・トーナメント　について（ご案内）

　　　　立春の候、気候も暖かくなり野球シーズン到来をつげる好季節となりました。皆様方に

　　　は、益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。

　　　　日頃より、学童野球の普及振興にご尽力ご協力賜り、心より感謝申し上げます。

　　　　さて、標記大会を別紙開催要項のとおり行いますので各支部のチームの派遣を宜しく

　　　お願い申し上げます。つきましては、下記の通り宜しくお願いします。

　　記

申込期日 平成３０年３月１７日（土）厳守

申 込 先 参加申込書は松山市軟式野球連盟のホームページよりダウンロードし、

参加申込に記入し、メールにて申込する事。

　松山市軟式野球連盟　　　ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ.mrbb.net

申込先   河村  聖司 canda@ia2.itkeeper.ne.jp

参加チーム 愛媛県軟式野球連盟登録全てのチーム

備考 代表者会議及び抽選会には、必ず時間厳守。（受付時間を含む）

時間の余裕を持って出席するようご指導をお願い申し上げます。

（連絡なきの遅刻は大会を棄権とみなします。）

＊＊ 送付資料は一部ですので、大変恐縮とは存じますが、必要
部数については支部でコピーして代表チームにご案内の配付
申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　マクドナルド・トーナメント　　　　　　　　　　　　　高円宮賜杯

　　　　　　　　　　　第３８回全日本学童軟式野球愛媛県大会開催要項
　　　　　　　　　　　　　　　　マクドナルド・トーナメント　　　　　　　　　　マクドナルド・トーナメント

　１　主　　　催 愛媛県軟式野球連盟

　２　主　　　管 愛媛県軟式野球連盟四国中央支部

　３　後　　　援 愛媛県教育委員会・内外ゴム株式会社

　４　共　　　催 愛媛新聞社

　５  特別協賛 日本マクドナルド株式会社

　６　会　　　期 平成３０年４月１５日（日）～５月１９日（土）　予備日２０日（日）

　７　会　　　場 四国中央市　今治市　松山市　八幡浜市

　８　参  加  料 予選トーナメント￥１５，０００－（代表者会議に持参）

決勝トーナメント￥１５，０００－（試合当日）

　９  申込期日 平成３０年３月１７日（土）必着

１０　参加申込 http//www.mrbb.netよりダウンロード

１１　返信先 canda@ia2.itkeeper.ne.jp

１２　問合せ先 090-6882-2766　　　 河村　聖司

１２　監督、主将会議及び抽選会 （１チーム主将を含め４名まで）

　　　期　　　日 平成３０年４月８日（日）午後１３時～

　　　場　　　所 四国中央市福祉会館（４F)

四国中央市三島宮川４丁目６番５５号 　☎0896-28-6023

　　　次　　　第 大会厳守事項、開会式、閉会式、全国大会出場選考について

　　　抽　　　選 各チームの主将により、組合せ抽選（筆記用具持参）

この大会での代表チーム（決定後の辞退は、出来ない事とする。

県学童部会取り決め事項）

優　　勝 第３８回全日本学童軟式野球大会 東　京

準優勝 第３０回しまなみ学童軟式野球大会 愛　媛

　// 第２３回高野山旗全日本学童軟式野球大会 和歌山

３　  位 第３５回筑後川旗西日本学童軟式野球大会　 福　岡

４　　位 第３５回筑後川旗西日本学童軟式野球大会　 福　岡

５　　位 阿波踊りカップ学童軟式野球大会２０１８ 徳　島

７　　位 第３８回四国学童軟式野球大会 徳　島

８　　位 第３８回四国学童軟式野球大会 徳　島

１３　協技規則 ２０１８公認野球規則及び（財）全日本軟式野球連盟競技者必携学

童野球に関する事項並びに、本大会特別規則による。

１４　試合方法 ・トーナメント７回戦とし、点差によるコールドゲーム（５回以降７点差及び
　日没、降雨）準決勝まで適用。
・予選トーナメント２回戦までは３回以降１５点差コールドゲームを適応。
・７回終了時同点の場合、タイブレイク（特別ルール）を適応。（最大２回まで）
　タイブレイクして同点の場合は抽選とする。
・決勝戦のみタイブレイクは最大４回までとする。
・全ての試合において対戦当該チームより記録係りを１名を出す事。
・全ての試合は愛媛県軟式野球連盟認定審判員で行う。
・同一チームの試合は１日１試合とする。

１５　試合時間 ２時間３０分を超えて新しいイニングには入らない。

１６　投球制限 同一日における投手の投球制限（７イニング）を適用する。

１７　使 用 球 公認Ｃ号ボール（ナイガイ）

１８　メンバー表 大会指定メンバー表５部、第一試合は、試合開始４０前までに各試合
会場本部へ監督、主将が持参すること。（氏名、背番号の記入漏れ確
認）第二試合目以降は、前試合の４回終了時までに持参すること。
準決勝、決勝戦は６部提出すること。

１９　ベンチ入り 大会申込記載の責任者、監督、コーチ、スコアラー、マネージャー及び
選手とする。

２０　引率責任者 各チームは必ず引率責任者（成人２０歳以上、監督兼任可）をつける事
出発から帰宅まで責任のもてる者として、ベンチに入ること。服装は、ス
ポーツ行事にふさわしい服装。

２１　選　　　手 小学１年生から６年生男女で、愛媛県軟式野球連盟に登録し、別紙大
会参加申込記載２０名以内、背番号０番から９９番、主将１０番とする。

２２　監督、コーチ 監督３０番、コーチ２９番２８番（選手と同一ユニホームとする。）

２３　厳守事項 打者、次打者、走者、ベースコーチは、両耳付きヘルメットを着用する
こと。捕手は、ヘルメット、マスク、プロテクター、レガース、スロットガードを
着用。（軟連公認マーク入り）

２４　腕　　　章 マクドナルドのワッペンは必ず右袖に装着。

２５　シートノック ５分間、後攻めチームより行う。（天候により変更あり）

２６　申込書 松山市軟式野球連盟のホームページよりダウンロードしてください。

２７　注意事項 ◎グランド使用後は、必ず整備をしてください。
◎飲食物の後始末は、各自持ち帰り処理してください。